PAGE
2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 22.06.2022

Окончание приема заключений 11.07.2022

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            г. Лесозаводск
	-НПА

	Об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) Муниципальным унитарным предприятием Лесозаводского городского округа «Оптика»

Рассмотрев обращение директора Муниципального унитарного предприятия Лесозаводского городского округа «Оптика» О.В. Темченко, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Лесозаводского городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Лесозаводского городского округа, утвержденным постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 28.03.2017 № 446-НПА, на основании положительного заключения отдела экономики
и работы с предпринимателями администрации Лесозаводского городского округа от 14.06.2022 № 11-01-70 администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) Муниципальным унитарным предприятием Лесозаводского городского округа «Оптика» (прилагается).
2. Постановление администрации Лесозаводского городского круга
от 03.03.2020 № 278-НПА «Об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) Муниципальным унитарным предприятием «Оптика» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Любимый город на берегах Уссури».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа
С.С. Угарова.
Глава Лесозаводского городского округа                                                К.Ф. Банцеев

	                               УТВЕРЖДЕНЫ
        постановлением администрации
       Лесозаводского городского округа

                   от                            №

Тарифы

на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)

Муниципальным унитарным предприятием Лесозаводского

городского округа «Оптика»
	№
п/п
	Наименование
услуги (работы)
	Единицы
измерения

	Тариф
 (руб.)

	1
	3
	4
	5

	Изготовление очков:

	1
	Изготовление очков в пластиковой оправе
	шт.
	350,00

	2
	Изготовление очков в металлической оправе
	шт.
	450,00

	3
	Изготовление очков в полуободковой  оправе
	шт.
	500,00

	4
	Изготовление очков с оправы клиента пластиковой
	шт.
	400,00

	5
	Изготовление очков с оправы клиента металлической
	шт.
	500,00

	6
	Изготовление очков с оправы клиента полуободковой
	шт.
	550,00

	Ремонт:

	7
	Повторная вставка линз в новую оправу с подточкой линзы (за пару линз)
	шт.
	270,00

	8
	Повторная вставка линз в новую оправу без  подточки линзы (за пару линз)
	шт.
	100,00

	9
	Перестановка линз в аналогичную оправу (за пару линз)
	шт.
	60,00

	10
	Окрашивание (тонирование)  полимерных линз (за пару линз)
	шт.
	150,00

	11
	Замена лески в полуободковой оправе на одно зеко
	шт.
	150,00

	12
	Замена заушника (за пару)
	шт.
	120,00

	13
	Замена шарнира с пайкой (1шт.)
	шт.
	100,00

	14
	Замена (установка) носового упора (за пару)
	шт.
	50,00

	15
	Замена (установка) винта (за 1 шт.)
	шт.
	45,00

	16
	Изготовление шаблона для вытачки линз в б/у оправу
	шт.
	60,00

	17
	Выправка оправы в соответствии  с ГОСТ 19143-81
	шт.
	60,00

При заказе корригирующих очков пенсионерами старше 70 лет предоставлять скидку 50% на услугу изготовления очков.

При срочном изготовлении корригирующих очков по индивидуальному рецепту к стоимости изготовления очков применять повышающий коэффициент:

- в течение 2-х часов – 2,0

- в течение дня – 1,5

Децентрация двух линз – 25,00 руб.

Оформление заказа – 10,00 руб.

                                         _________________________________